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Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Nazwa inwestycji: Rozbudowa drogi powiatowej nr 3903P w zakresie budowy drogi dla

rowerów na odcinku od Brenna w kierunku Włoszakowic

Nazwa programu: Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Wartość całkowita: 7 898 148,43 zł

Wartość kosztów kwalifikowanych: 7 898 148,43 zł

Wartość dofinansowania: 7 500 391,00 zł (95%)

OPIS PROJEKTU:

Przedmiotem projektu jest inwestycja z zakresu modernizacji powiatowej infrastruktury

drogowej na terenie gminy Wijewo oraz gminy Włoszakowice w powiecie leszczyńskim.

Inwestycja polegać będzie na rozbudowie drogi powiatowej nr 3903P w zakresie budowy

drogi dla rowerów na odcinku od miejscowości Brenno w gminie Wijewo w kierunku

miejscowości Włoszakowice w gminie Włoszakowice (z wyłączaniem prac w miejscowości

Zaborówiec, w której znajduje się wybudowany w 2018 roku ciąg pieszo-rowerowy).

Realizacja zadania uwzględnia istniejący system dróg dla rowerów w m. Brenno oraz

Zaborówiec i w gminie Włoszakowice, dlatego do wybudowania zaplanowano odcinki, które

mają na celu połączenie się z istniejącymi trasami tak, aby powstał spójny ciąg

komunikacyjny rozdzielający ruch pojazdów samochodowych i rowerów na wskazanym

odcinku. Obecnie na obszarze objętym dofinansowaniem rowerzyści poruszają się po

ruchliwej ulicy co zmniejsza bezpieczeństwo oraz komfort przemieszczania zarówno ich jak i
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kierowców samochodów, którzy muszą dostosowywać swoją jazdę do obecności rowerów na

jezdni. Budowa odseparowanej infrastruktury dla niechronionych uczestników ruchu

drogowego na przedmiotowym odcinku utworzy bezpieczne połączenie rowerowe ze stolicą

gminy Wijewo, terenami rekreacyjnymi, rozległymi jeziorami oraz wyznaczonymi miejscami

rekreacji letniej. Droga wzdłuż której zaplanowano budowę położona jest na obszarze

Pojezierza Leszczyńskiego wokół terenów rekreacyjnych i bogatych krajobrazowo oraz

turystycznie, corocznie przyciągających licznych turystów z całego kraju. Stanowi główny ciąg

komunikacyjny mieszańców Brenna oraz Zaborówca i łączy ich z m. Wijewo - największym

ośrodkiem społeczno - gospodarczym w gminie. Budowa nowej infrastruktury rowerowej na

wskazanym odcinku usprawni ograniczone możliwości dojazdu mieszkańców ww.

miejscowości do zakładów pracy, szkół, przedszkoli, instytucji użyteczności publicznej oraz

infrastruktury ochrony zdrowia zlokalizowanych poza ich miejscem zamieszkania. Stanie się

alternatywną do samochodów trasą dojazdową dla niezmotoryzowanych mieszkańców

regionu przyspieszającą ich rozwój społeczno-ekonomiczny. Usprawni ruch na drodze.

Stanowić będzie uzupełnienie dla ograniczonej na ww.odcinku komunikacji publicznej.

Przyczyni się do rozwiązania problemów zdiagnozowanych w obszarze transportu

indywidualnego na terenie objętym projektem, czyli narastającej intensywności ruchu

samochodów oraz zagrożeń wypadkiem z powodu niewystarczającego poziomu rozwoju

infrastruktury dedykowanej rowerzystom.
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